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Naukowcom udało się odwrócić ewolucję

Naukowcy z University of Utah pokazali działanie ewolucji odwracając ten proces i rekonstruując
gen sprzed 530 milionów lat. Udało im się to osiągnąć dzięki połączeniu części dwóch genów Hox
współczesnych myszy (mysie geny są "potomkami" prastarego genu).

Geny Hox koordynują działanie innych genów w czasie rozwoju zarodkowego. Między 530 a 480
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milionami lat temu, wczesne zwierzęta miały 13 genów Hox. U pierwotnych ryb każdy z nich
podzielił się na 4 - co dawało 52. Niektóre z genów zmutowały i zmieniły się, inne zanikły. Ludzie
i myszy mają po 39 genów Hox. Jak powiedział kierujący pracami profesor genetyki Mario Capecchi,
odtworzenie genu jest kolejnym dowodem - na poziomie molekularnym - działania ewolucji. W jej
przebiegu geny wielokrotnie ulegały rozszczepieniu, a następnie mutacjom. Nikomu wcześniej nie
udało się odwrócić tego procesu.

Rekonstrukcja genów może znaleźć zastosowanie w terapii genowej. Wprowadzając fragment
pokrewnego genu można by przywracać normalne funkcjonowanie komórek i leczyć niektóre
choroby genetyczne.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.

 
07-05-2025

Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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